
貸借対照表
株式会社グレートロード (単位：円) 令和03年03月31日  現在

科     目 金     額 科     目 金     額
資産の部 負債の部

【流動資産】
現金預金
受取手形
電子記録債権
完成工事未収入金
未成工事支出金
未収入金
短期貸付金
立替金
仮払金

【固定資産】
（有形固定資産）

建物
構築物
工具器具備品
減価償却累計額

（投資その他の資産）

【

【
（

（

359,324,541】
41,163,124
87,877,779 
2,280,000

45,144,730
27,068,174 
5,603,007

149,894,029
51,300

242,398
16,962,487】
2,402,487）
1,370,000

600,000
2,175,299 

△1,742,812
14,560,000）

【流動負債】
工事未払金
未払金
未払費用
未払法人税等
未成工事受入金
預り金
賞与引当金

【 94,976,681】
39,183,277
5,529,509

11,204,560
5,943,100

23,238,600
242,683

9,634,952
負債合計 94,976,681

純資産の部
【株主資本】

資本金
（利益剰余金）

繰越利益剰余金

【

（

281,310,347】
20,000,000

261,310,347）
261,310,347

純資産 合計 281,310,347

資産合計 376,287,028 負債・純資産 合計 376,287,028



個別注記表
自 令和02年04月01日
至 令和03年03月31日

株式会社グレートロード

１．重要な会計方針
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

未成工事支出金
個別法による原価法

材料・貯蔵品、製品
移動平均法による原価法（収益性の低下に基づく簿価切下げの方法）

(2)固定資産の減価償却方法
有形固定資産

定額法
なお、耐用年数については、法人税法に規定する方法と同一の基準によっている。

(3)引当金の計上基準
賞与引当金

従業員に対する賞与支給に備えて、賞与支給見込額のうち当事業年度に負担すべき額を計
上している。

(4)収益及び費用の計上基準
完成工事高及び完成工事原価の計上基準

工事完成基準を適用している。
(5)消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっている。
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